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PORCS, ier JUILLET 1984 

Ensemble des porcs, augmentation de 4% 

Selon les estimations, le nornbre total ie 
porcs au Canada au ler  juillet 1984 était de 
10,655,500 soit une hausse de 4% par rapport au 
1er juillet 1983, 10,286,100. Dans l'Ouest, ii 
y a eu une augmentation de 10% tandis que I'Est 
augmentait de 1%. 

Truies pour Ia reproduction et jetties truies 
saillies hausse de 3% 

Le nombre de truies pour Ia reproduction et de 
jeunes truies saillies est estirné 1,116,500 
soit 3% de plus qu'au ier  juillet 1983, a 
1,079,900. Le nombre de truies a augmenté de 9% 
dans l'Ouest et de 1% dans PEst. 

Total Pig Numbers Up 4% 

Total pig numbers for Canada at July 1, 
1984 are estimated at 10,655,500, an 
increase of 4% from July 1, 1983 at 

' 

	

	10,286,100. In the West, numbers increased 
y 10% and in the East numbers increased by 

1%. 

Sows for Breeding and Bred Guts Up 3% 

The number of sows for breeding and bred 
guts is estimated at 1,116,500, up 3% from 
July 1, 1983 at 1,079,900. Sow numbers are 
up 9% in the West and up 1% in the East. 
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Farrowings Up 3% 	 Mises bas augmentation de 30% 

The 	1984 	estimate 	for 	farrowings 	from Selon 	l'estimation de 1984, ii y a eu 479,71111 
April 	1, 	1984 	to June 	30, 	1984 	is 	479,700, mises bas entre Je ier avril 	1984 et 	le 30 jun 
an increase of 3% from the 1983 estimate for 1984, soit 3% de plus que pour Ia période corre5- 
the 	sane 	period. Farrowings were up 	7% 	in pondante 	de 	1983. 	Le 	noinbre de 	mises bas 	a 
the West and up 1% in the East. augmenté de 7% dans l'Ouest et de 1% dans l'Est. 

Sows to Farrow Up 2% and 2% 	 Truies devait mettre bas, hausse de 2% et 2% 

Farmer's reports indicate that the nunber of 
sows expected to farrow from July 1, 1984 to 
September 30, 1984 is estimated at 496 9 900 9  
an increase of 2% over last year. For 
October 1, 1984 to December 31, 1984, 
farrowings are expected to be 489,700, up 2% 
from the corresponding quarter of a year 
earlier. 

ESTIMATING PROCEDURES - PIGS 

Pig estimates contained in this publica-
tion are based on information obtained from 
a sample of farmers across Canada, using 
probability surveys. Data was collected by 
mail, telephone, and personal interview, 
through the National Farm Survey, a multi-
purpose survey conducted annually at July 
1. This is a probability survey stratified 
by size and type of operation within each 
province. Indicators of both level and 
change from last year are produced from this 
survey. 

In setting estimates, survey indicators 
were combined with administrative data on 
slaughter, imports, and exports to construct 
supply-disposition balance sheets (see page 
7), which provide an additional check on 
survey estimates. 

D'après les renseignements fournis par les 
cultivateurs, on estime que 496,900 truies 
mettront bas entre le 1er  juillet 1984 et le 30 
septembre 1984, une hausse de 2% par rapport au 
troisième trimestre de 1983. Pour la période du 
1er octobre 1984 au 31 décembre 1984, on estime 
que 489,700 truies mettront bas, 2% de plus que 
pour Ia période correspondante de 1983. 

PROCEDURES D'ESTIP4ATION - PORCS 

Les estimations, pour les porcs contenues dans 
cette publication, sont basées sur l'inforrnation 
obtenue d'un échantillon d'éleveurs, 'a travers le 
Canada rejoints b l'aide d'enquétes probabi-
listes. Les données ont été recueillies b l'aide 
de questionnaires envoyés par la poste, d'entre-
vues téléphoniques et par sondage, c'est--dire, 
par entrevues personnelles, en se servant de 
I'Enquète Nationale sur les fermes qui est unr 
enquête b buts multiples conduite chaque année ;u 
1er juillet. C'est une enquête de type porbahi-
liste, stratifiée par type et taille d'opératii 

l'intérieur de chaque province. 	L'enquêh 
produit des indicateurs du niveau des inventaire 
ainsi que la variation de ceux-ci par rapport 
1 'année précédente. 

Lors de la preparation des estimations, on 
combine les indicateurs de l'enquête aux données 
adrninistratives sur les abattages, les irnporta-
tions et les exportations afin d'arriver b des 
bilans sur la disponihilité et l'écoulement (voir 
page 7) qui procurent une verification addition-
nelle du niveau des estimations. 

The Census of Agriculture provides inven- 	 Le recensement sur l'agriculture établit les 
tory benchmarks every five years. Estimates 	 repères des inventaires tous les cinq ans. 	Les 
carried in this publication are based on the 	 estimations contenues dans cette publication sont 
June 3, 1981 census benchmark. 	 basées sur les donneés du recensement du 3 juin 

1981. 

Note on Pia Estimates 	 Nota sur les estimations des oorcs 

Inventory and farrowing estimates pub-
lished during the past year, for some 
provinces, have not reflected the increased 
output subsequently reported by Agriculture 
Canada. 	Revisions have now been made and 
are carried in this publication. 	In 
general, revisions are made only after 
census results are available and intercensal 
estimates require re-aligning. 

Les estimations des inventaires et des mises bas, 
pour l'année dernière, pour certaine provinces, 
n'ont pas reflété le debit de plus en plus 
important publié par Agriculture Canada 
subséquernment. On a procédé aux revisions que 
l'augmentation coinmandait et elles sont contenues 
dans cette publication. Généralement, on ne 
procBde b des revisions que lorsque les résultats 
du recensement sont connus et que les estim- 

ri 	n 	 I 	i r 	mrnirr1n t un ajist nflert 
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TEXT TARE I. Total Piqa: Naber on Farms, by Province, 1983 and 1984 

TABLEAU EXPLICATIF I. Total dee pores: No.bre dais lee fer.es, per province, 1983 et 1984 

1983" 1983" 1984r 1984" 1984 July 1, 	1984 
as a percentage 
of July 1, 	1983 

Province July 	1, October 1, January 1, April 	1, July 	1, 
ier juillet 	1984 

icr juillet icr octobre icr Janvier ier avril ier juillet en pourcentage du 
icr juillet 1983 

thousands - milliers S 

Newfoundland - Terre- 
Neuve 19.1 19.6 20,9 20.2 19.5 102 

Prince Edward Island - 
lle-du-Prince-rdouard 111.0 117.5 121.0 121.0 122.0 110 

Nova Scotia - Nouvelle- 
rcosae 148.0 151.5 154.0 155.0 158.0 107 

New Brunswick - 
Nouveau-Brunswick 127.0 132.0 125.0 130.7 133.0 105 

Québec 3,340.0 3,375.0 3,380.0 3,325.0 3,405.0 102 
Ontario 3,515.0 3,545.0 3,575.0 3,500.0 3,490.0 99 

East - Total - Eat 7,260.1 7,340.6 7,375.9 7,251.9 7,327.5 101 

Manitoba 948.0 1,034.0 1,060.0 1,027.0 1,028.0 108 
Saskatchewan 560.0 600.0 625.0 640.0 625.0 112 
Alberta 1,250.0 1,360.0 1,410.0 1,425.0 1,400.0 112 
British Colijnbia - 

Colombie-Britannique 268.0 270.0 270.0 275.0 275.0 103 

West - Total - Ouest 3,026.0 3,264.0 3,365.0 3,367.0 3,328.0 110 

CANADA 10,286.1 10,604.6 lfl,l'itl.O 10,618.9 1fl,655.5 loll 

U \ ABLL 11. Sows for Breeding and Bred Guts: Niber on Farms, by Province, 1983 and 1984 

TABLEAU EXPLICATIF II. Truies pour Is reprod,tion et jeanea truies saillies: Nore dais lea fermes, par province, 
1983 et 1904 

1983" 	 1983" 	 1984" 	 1984" 	 1984 	 July 1, 1984 
as a percentage 
of July 1, 1983 

Province 	 July 1, 	 October 1, 	January 1, 	April 1, 	 July 1, 
icr juillet 1984 

ier juillet 	icr octobre 	jar janvier 	icr avril 	icr juillet 	en pourcentage du 
icr jujilet 1983 

thousands - milliers 	 S 

Newfoundland - Terre- 
Neuve 2.0 2.0 2.1 2.1 2.0 100 

Prince Edward Island - 
tle-du-Prince-Cdouard 13.5 13.8 13.9 13.9 14.0 104 

Nova Scotia - Nouvelle- 
Ecosse 14.6 15.1 15.6 15.6 15.6 107 

New Brunswick - 
Nouveau-Brunswick 15.0 15.8 14.3 14.9 15.2 101 

Québec 320.0 320.0 330.0 335.0 330.0 103 
Ontario 390.0 385.0 387.0 387.0 385.0 99 

East - Total - Eat 755.1 751.7 762.9 768.5 761.8 101 

Manitoba 103.0 109.5 113.0 113.0 110.5 107 
Saskatchewan 63.8 65.3 68.5 70.3 70.5 lii 
Alberta 130.0 138.0 142.0 145.5 145.5 112 
British Colunbia - 

Coloie-Britannique 28.0 28.0 28.0 28.2 28.2 101 

West - Total - Ouest 324.8 340.8 351.5 357.0 354.7 109 

(ANADA 1,079.9 1,092.5 1,114.4 1,125.5 1,116.5 103 
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1(81 TAOtE III. Roars, Breeding Stock, AU Other Pigs: Pl,er an Far.s, by Province. July 1, 1903 and 1964 

TABLEAU EXPt.ICATIF III. Verrata, Stocks do reproduction, totm lee autreg porcsz Nre dame lee feres, per province, le jer  jwllet 1903 et 19114 

Bears, 6 months and over 	 Breeding stock 	 Al) other pigs 

Verrate, 6 mole at plus 	 Pour Is reproduction 	 (nun les sutres pores 

Province 	 1986 as a 	 1984 as a 	 1984 as a 
percentage 	 percentage 	 percentage 
of 1983 	 of 1983 	 of 1983 

1903 	 1984 	 1983r 	 1984 	 1983r 	 1984 
1984 en 	 1984 en 	 1984 en 
percentage 	 percentage 	 percentage 
de 1983 	 de 1983 	 de 1983 

thousands - milliers 	 S 	 thousands - ailliers 	 S 	 thousands - milliers 	 1. 

Newfoundland - Terre- 
Neijue 0.1 01 ((Xl 2.1 2.1 100 11.0 17.4 102 

Prince Edward Island - 

!le-du-Prince.-tdouard 0.9 0.9 100 14.4 14.9 103 96.6 107.1 111 

Nova Scotia - Nouvelle- 
cosse 0.8 0.9 112 15.4 16.5 107 132.6 141.5 107 

New Brunswick - 

Nouveau-Brunswick 1.0 0.9 90 14.0 16.1 101 111.0 116.9 105 

Québec 15.0 15.0 100 335.0 545.0 103 5,005.0 3,060.0 102 

0itario 26.0 25.0 96 416.0 410.0 99 3,099.0 3,080.0 99 

(set - lots! - Let 43.8 42.8 90 798.9 004.6 101 6,461.2 6,522.9 101 

Manitoba 7.0 7.5 107 110.0 118.0 107 838.0 910.)) 109 

Saskatchewan 5.3 5.7 108 69.1 76.2 110 490.9 548.8 112 

Alberta 10.0 10.5 105 140.0 156.0 111 1,110.0 1,264.0 112 

British Colie,bia - 

Coloi,ie-8ritannlque 1.8 1.8 100 29.9 10.0 101 238.2 245.0 103 

West - Total - Ouest 24.1 25.5 106 568.9 380.2 109 2,671.1 2,947.8 110 

CANADA 67.9 68.3 101 1,147.8 1,166.6 103 9,138.3 9,470.7 104 

1(81 1AE IV. All Other Pigs: N,ber by Wright Crogs and Province, July 1, 1963 and 19114 

TA8LEAD EXPLICATIF IV. bus los s.*res pores: No.bre par grogse do poids at per provinen, 	 p.. 	11S 

Under 45 pounds (20 Kilograms) 	 45-130 pounds (20-60 Kilograms) 

Noins dv 45 llnrea (70 Kilogrammes) 	45-130 lisrea (20-60 Ki!ograanea) 	Plus Ar 130 Hares (60 Kiioqraei,es) 

ProvInce 1984 as a TYU4 as a 1 ,s, 	a, 
percentage percentage percentage 

of 1983 of 1983 of 1983 

loBsr 1984 1983r 1984 1983 1984 
1984 en 1984 an 1984 an 

pourcentags pourcentage pourcenlage 

de 1983 de 1983 de 1983 

thousands - mililers B thousands - milliers 1) thoueands - milliers B 

Newfoundland - Terre-Neove 6.3 6.4 102 6.4 6.6 103 4.3 4.4 102 

Prince Edward Island - lie- 
du-Prince-(looard 39.6 43.0 109 31.0 34.8 112 26.0 29.3 113 

None Scotia - Nooneile-Ccosse 46.3 49.0 106 45.5 49.0 108 40.0 43.5 107 

New Brunswick - Nouveau-BrunswIck 42.0 43.5 104 40.0 42.5 106 29.0 30.9 107 

Québec 1,130.0 1,150.0 102 1,030.0 1,050.0 102 045.0 860.0 102 

l)itarlo 1,150.0 1,140.0  99 1,095.0 1,090.0 10) 854.0 850.0 100 

East - lots) - Eat 2,414.2 2,431.9 101 2,247.9 2,272.9 101 1,199.1 1,818.1 101 

Manitoba 318.5 335.0 105 288.0 315.0 109 231.5 260.0 112 

Saskatchewan 183.5 200.0 109 180.9 203.8 113 126.5 145.0 115 

Alberta 405.0 450.0 111 395.0 444.0 112 310.0 350.0 113 

British Coluebia - Colosbie- 
89.0 91.5 103 77.2 79.5 103 72.0 74.0 103 8ritannije 

West - Total - Beret 996.0 1,016.5 100 941.1 1,042.3 ill 740.0 829.0 112 

CANADA 3,410.2 3,508.4 103 3,169.0 3,315.2 104 2,539.1 2,681.1 104 

41 
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([Xl TABLE V. Sows Farrowed and Saws Bred to [arrow, by Desiated Quarters 

IAB[EIAU EXPIACATLF V. Trwes myalt .ia baa at truies devait .ettre bag, par trimestre 

January - February - March 	 April - May - June 

Janvier - février - mars 	 Avril - sal - juin 

Province 	 Farrowed 1984 as a Farrowed 1984 as a 
percentage percentage 

Aymnt mis bag of 1983 Ayant mis has of 1983 

1984 en 1984 en 
1983 	1984 pourcentage 1983r 	1984 pourcentage 

do 1983 de 1983 

thousands - milliers thousands - milliers 

Newfoundland - Terre- 
Neuve 1.1 1.1 100 1.1 1.1 100 

Prince Edward Island - 
!le-du-Prince-Edouard 5.4 6.1 113 6.0 6.4 107 

Nova Scotia - Nouvelle- 
cosse 6.9 7.3 106 7.2 7.5 104 

New Brunswick - 
Nouveau-Brunswick 6.8 7.4 109 6.9 6.6 96 

Québec 138.0 144.3 105 145.0 148.7 103 
Ontario 161.0 163.0 101 164.0 162.0 99 

East - Total - Eat 319.2 329.2 103 330.2 332.3 101 

Manitoba 44.0 47.8 109 45.6 47.9 105 
Saskatchewan 22.1 26.0 118 23.5 26.3 112 
Alberta 53.7 61.9 115 56.5 61.2 108 
Flritjsh Columbia - Colombie- 

Britannique 11.9 12.5 105 12.0 12.0 100 

West - Total - fluest 131.7 148.2 113 137.6 141.4 11`17 

NADA (e,1).9 1411.4 106 461.11 419.1 110 

July - Auyust - September 	 ictober - November - December 

Juillet - aot - septembre 	 Octobre - novembre - décembre 

Province 	 Ferrowed 	Expected to Farrow 1984 as a 	Farrowed 	Expected to Farrow 1984 as a 
percentage 	 percentage 

Ayant mis baa Devant mettre bas 	of 1983 	Ayant mis bas 	Devant mettre baa 	of 1983 

1984 en 	 1984 an 
1983r 	1984 	 pourcentage 	1983 	 1984 	 pourcentage 

de 1983 	 de 1983 

thousands - milliers 	 & thousands - milliers 

Newfoundland - Terre- 
Neuve 1.1 1.0 91 1.2 1.0 83 

Prince Edward Island - 

Ile-du-Prince-tdouard 6.1 6.3 103 6.3 6.3 100 
Nova Scotia - Nouvelle- 

cosse 7.1 7.5 106 7.4 7.6 103 
New Brunswick - 

Nouveau-Brunswick 7.2 6.7 93 5.9 6.8 115 
Québec 144.0 148.0 103 145.1 148.0 102 
Ontario 165.0 163.0 99 165.0 163.0 99 

East - Total - Eat 330.5 332.5 101 330.9 332.7 101 

Manitoba 53.0 55.0 104 50.1 53.0 106 
Saskatchewan 26.0 28.0 108 25.1 27.0 108 
Alberta 65.6 69.0 105 61.9 65.0 105 
(ritish Columbia - Colotnbie- 

Flritannique 12.1 12.4 102 12.3 12.0 98 

West - Total - Oueat 156.7 164.4 105 149.4 157.0 105 

CANADA 487.2 496.9 102 480.3 489.7 102 
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TEXT TABLE VI. Pigs Born aid Pigs Saved(1), by Province, 2nd  quarter 19333 and 	I'llu 

TABLEAU EXPI.ICATII Vt. Purcel.ts nAs at porcelcis r6chappés(1), par province, ?° rl 	1)1!- 	1 

Pigs born Pigs saved(i) 

Porcelets nAn Porcelets r6chvppAs(1) 

Province 19114 as a 1988 as a 
percentage percentage 
of 1983 of 1983 

1984 1983F 1984 
1984 en 1988 an 
pourcentaqe pourcent age 
Ic 1983 de 1983 

thousands - milliers thousands - slitters 

Newfoundland - Terre-Neuwe 	 10.5 10.5 100 9.2 9.7 101 
Prince Edward island - tie- 

du-Prince-Cdouard 	 52.0 56.2 108 47.5 50.9 107 
Nova Scotia - Nouveiie-Ccosse 	 64.8 64.9 100 58.5 61.4 105 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	60.0 57.8 96 52.9 54.0 102 
Québec 	 1,352.0 1,383.0 102 1,205.0 1,234.1 102 
Ontario 	 1,492.0 1,474.0 91 1,550.0 1,322.0 98 

East - Total - tnt 	 3,031.3 3,0444 10I 2,723.1 2,731.7 100 

Manitoba 	 408.0 426.5 105 369.5 385.0 104 
Saskatchewan 	 202.0 226.0 112 192.7 207.6 1011 
Alberta 	 510.0 551.0 108 455.0 490.0 100 
British Coluid,ia - Coluabie- 

Britannique 	 109.0 109.2 100 99.6 102.1 103 

West - Total - Ouest 	 1,229.0 1,312.7 107 1,116.8 1,184.7 106 

CANAI3A 	 4,260.3 4,359.1 102 3,839.9 3,916.4 102 

(1) Pigs alive at weaning time or alive, not yet weaned, at June 30. 
(1) Porcs vivants k l'kge du sevrage ou vivants ci non encore sevrAa Is 30 juin. 

TEXT TABLE VII. 	Pig Eti.ates, Canada, 1983 and 1984 

IA&EPéJ EXPEICATIF VII. 	Estimations des pores, Canada, 1983 at 19134 

1983r 	 19B3 
as a percentage 
of July 1, 	1983 

Province 	 July 1, 	 October 1, January 1, Apr11 	1, July 	1, 
icr juillet 	1984 

jer juitlet 	 icr octobre icr janvier 1er svril 1er Julliet en pourcentage du 
icr Jul tIet 	1983 

thousaids - ailliers 

Inventory - Inventaire 
Breeding stock, 6 months 

and over - Pour Is 
reproduction, 6 anus 
ci pius 1,147.8 1,160.1 3,182.5 1,194.2 1,184.8 103 

Sows for breeding and 
bred guts - Truiea 
pour is reproduction 
at jounce truien 
saillies 1,079.9 1,092.5 1,114.4 1,125.5 1,116.5 103 

Soars, 6 months and 
over - Verrats do 6 
coin at plus 67.9 67,6 68.1 68.7 68.3 101 

All other pigs - ious 
ies autres pores 9,138.3 9,444.5 9,558.4 9,424.7 9,410.7 104 

Under 45 pounds (20 
kilograss) - Mains do 
45 livres ( 	20 kilo- 
grannies) 3,410.2 3,610.9 3,526.2 3,587.2 3,508.4 103 

45-130 pounds (20-60 
kilograms) - 85-170 
lieres (20-60 kilo- 
grasses) 3,189.0 3,055.9 3,290.4 7,055.0 3,315.2 104 

Over 130 pounds (60 
kilograms) - Plus de 
130 livres ( 	60 kilo- 
grasses) 2,539.1 2,771.7 2,741.8 2,782.5 2,647.1 104 

Iotal 10,286.1 10,606.6 10,740.9 10,618.9 10,655.5 104 

I 
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TEXT TABLE VIII. Canada Supply-Disposition Bahaice Sheet for Pigs, by Quarter - Preliminary 

TABLEAU EXPLICATIF VIII. Bi1i sur Ia disponibilité et l'écoulement des porcs, pour le C -iada, par 
trimestre - Préliminaire 

1983r 

3rd Quarter 	4th Quarter 	1st Quarter 	2nd Quarter 
3ieme trimestre 	4ieme  trimestre 	ier  trimestre 	2ieme  trimestre 

1 000 animals - animaux 

Beginning inventory 
Inventaire du debut 	10,286.1 	10,604.6 	10,740.9 	10,618.9 

Pigs saved - Porcelets 
réchappés 	3,981.8 	3,959.2 	3,902.7 	3,916.4 

International imports(1) - 
Importations interns- 
tionales(1) 	 - 	0.1 	- 	- 

Total Supply - Disponibilité 
totale 14,267.9 14,563.9 14,643.6 14,535.3 

ding inventory - Inventaire 
is fin 10,604.6 10,740.9 10,618.9 10,655.5 

ths - Morts 133.6 125.4 127.2 133.5 

Condemnations(1) - Condana- 18.4 19.3 19.3 18.4 
tions(1) 

Output - Debit 3,511.3 3,678.3 3,878.2 3,721.9 

International 	exports(2) - 
Exportations internationa- 
les(2) 110.0 104.1 293.8 323.7 

Killed and eaten - Tués et 
consommés 38.3 34.4 36.4 36.5 

Killed and sold - Tués et vendus 34.5 29.3 29.5 32.1 

Federal - Provincial inspected 
slaughter(3) - Abattages 
inspectés au fédéral et au 
provincial(3) 3,253.2 3,410.1 3,437.7 3,269.9 

Other commercial slaughter - 
Autres abattages coriimerciaux 75.3 100.4 80.8 65.7 

Residual - Résiduel - - - - 

(1) Agriculture Canada, Health of Animals - Agriculture Canada, Hygiene vétérinaire. 

S (2) Statistics Canada, External Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce Extérieur. 
(3) Canada Livestock and Meat Trade Report - Rapport sur le marché des bestiaux et de is viande au 

Canada. 
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CATTLE AND 9-IEEP, JIJLY 1, 1984 

Cattle Nijubers lkwn 3% 

Total cattle and calves in Canada at 
July 1, 1984 are estimated at 12,1309,200 
head compared to 12,625,700 at July 1, 1983, 
a decrease of 3%. 

Milk Cows Unchanged 

lilk cows are estimated at 1,712,900, 
virtually unchanged from July 1, 1983. 
Nunbers remained almost the sane in the East 
and in the West. Dairy heifers are estimated 
to have followed this trend. 

Beef Cows Down 2% 

Beef cows, at July 1, 1984, are estimated 
at 3,249,400 head compared to 3,317,000 at 
July 1, 1983, a decrease of 2%. Western 
regions decreased by 2% and the East 
decreased by 2%. Beef heifers for breeding 
increased by 1% while heifers for slaughter 
decreased by 7%. 

Steers Down 4% 

Steers are estimated at 1,508,000, down 
4% from the July 1, 1983 estimate of 
1,576,700. This is the net result of an 

S stimated 1% decrease in the West and a 10% 
iecreue itt I he East 

Sheep and Linbs Down 2% 

Sheep and lanb nunbers are estimated at 
790,800, down 2% from 809,000 at July 1, 
1983. This is due to a 3% decrease in the 
West and a 2% decrease in the East. Sheep 
one year and over decreased by 3% and lanbs 
under one year old decreased by 1%. 

BOVINS ET MOUTONS, 1er  J'JILLET 1984 

Bovins baisse de 3% 

Solon les estimations, le nombre de gros 
bovins et do veaux au Canada au jer  juillet 1984 
était de 12,309,200 contre 12,625,700 au 
juillet 1983, soit une baisse de 3%. 

Vaches laitières, pam de changement 

Selon los estimations, le nombre de vaches 
laitières était de 1,712,900, b peu prbs le rnme 
qu' au l' juillet 1983. Le nombre est demeuré au 
memo niveau dan l'Est et dana l'Ouest. Los 
génisses ltaitières ont suivi la mênie tendance. 

Vaches de houcherie, diminution de 2% 

Le nombre do vaches do houcherie au ler 
juillet 1984 était de 3,249,400 têtes, par 
rapport b 3,317,000, soit une baisse de 2% per 
rapport au 1" juillet 1983. Les regions de 
l'Ouest ont diminué do 2%, ainsi que l'Est. Les 
génisses de boucherie pour le remplacement, ant 
augmenté de 1%, tandis que celles pour l'abattage 
ant connu une baisse do 7%. 

Bouvillons diminution de 4% 

Solon les estimations, le nombre do bouvil-
Ions, au ler  juillet 1984, était do 1,508,000 
contre 1,576,700 au ier juillet 1983 soit une 
diminution de 4 10. C'est le résultat net d'une 
diminution do 1% dans l'Ouest et de 10% dana 
l'Est. 

Moutons et agneaux diminution de 2% 

Solon los estimations, le nombre do moutons et 
d'agneaux au ior  juillet 1984, était de 790,800 
contre 809,000 au 1er  juillot 1983, une diminu-
tion do 2%; c'est le résultat d'une diminution 
de 3% dans l'Duest et de 2% dans PEst. Le 
troupeau do moutons d'un an et plus a diminué de 
3% et celui d'agneaux de mains d'u, an a diminué 
de 1%. 

PR0CIDURES D'ESTIMATION - BOVINS, MOIJTONS UT 
AINEAUX 

Les estimations pour los bovins contonues dana 
cette publication, sont basées sur l'information 
obtenue d'un échantillon d'éleveurs b travers le 
Canada, rejoints l'aide d'enquêtes probabi-
listes. Los données ont été recueillies h l'aide 
de questionnaires envoyés par Ia posto, d'entre-
vues téléphoniques et par sondaqe, c'est-à-dire, 
par entrevues personnelles, en se servant de 
l'Enquête Nationale sur les fermes qul eat une 
enquête b buts mulitples conduite chaque année au 
br juillot. C'est une enquête de type 
probabiliste, stratifiée par typo et taille 
d'opération h l'intérieur de chaque prvirtrt. 

ESTIMATING PROCEDURES - CATTLE AND 9IEEP 

Cattle estimates contained 	in 	this 
publication are based on information obtain-
ed from a sanpie of farmers across Canada, 
using probability surveys. Data was col-
lected by mail, telephone, and personal 
interview, through the National Farm Survey, 
a multi-purpose survey conducted annually at 
July 1. This is a probability survey strat-
ified by size and type of operation within 
each province. Indicators of both level and 
change from last year are produced from this 
iurvey. 



- 10 - 

L'enquête produit des indicateurs du niveau ds 
inventaires ainsi que la var i it tori de rrux-ci p-r 
rapport b l'année précédente. IN 

Sheep and lamb estimates carried in this 	Les estimations sur les inuji nis fO 
publication are based on information provid- 	figurant dens cette publication sont basées sur 
ed by a sample of farmers in each province 	des renseignements fournis par in échantillon 
across Canada. Data are collected thorugh a 	d'éleveurs de cheque province b travers le pays. 
mail sheep and wool survey conducted 	Les données sont recueillies 	l'aide d'une 
annually at July 1. Measures of change in 	enquête postale sur les rnoutons et Ia lame 
sheep and lamb nunbers from previous surveys 	conduite cheque année au ler  juililet. L'enquête 
are calculated and chained to previous 	permet d'obtenir les variations du nombre de 
estimates to arrive at current figures. moutons depuis l'enquête précédente. Ces 

variations sont alors appliquées aux estimations 
précédentes pour produire les chifires courants. 

In setting estimates, survey indicators 
were combined with administrative data on 
slaughter, imports and exports to construct 
supply-disposition balance sheets (see pages 
14 and 16), which provides an additional 
check on survey estimates. 

The Census of Agriculture provides 
inventory benci-ynarks every five years. 
Estimates carried in this publication are 
based on the June 3, 1981 census benctwnark. 

Lors de la preparation des estimations, on 
coahine les indicateurs de l'enquête aux données 
administratives sur les abattages, les 
importations et les exportations afin d'arriver 
des bilans sur la disponibilité et l'écoulement 
(voir pages 14 et 16) qui procurent une 
verification additionnelle du niveau des 
estimations. 

Le recensement sur l'agriculture établit les 
repères des inventaires tous les cinq ans. Les 
estimations contenues dans cette publication sont 
hasées sur les données du recensement du 3 juin 
1981. 

S 
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xl EAOU 	II, Cattl 	Ntber an Faren, by Class and Province, July 1, 1983 and 1984 

'lB [NJ EXPLICATIf IX. Bovins: No.bre dens lee fer.ee, par classe et province, is icr j uillet 1983 et 1994 

Total cattle and calves 

Gras bovine et veauo 

Average 1984 as a 

Province 	 1980-1984 percentage of 

1983r 	1984 1984 en 

Moyeflne pourcentage de 

1980-1984 

1980- 	1983 

1984 

Bulls, 1 year old or older 

Taureaux, 1 an et plus 

1984 80 5 
percentage 

of 1983 

1983 	1984 
1984 an 

pourcent age 

Ac 1983 

-- 
- thousands - milliers S S thousands - mllllers S 

NevefoLlidland - Terre-house 6.9 6.7 7.2 104 107 0.2 0.2 100 

Prince Edeard Island - tle-du-Privce-dooard 101.1 99.5 101.0 100 102 1.2 1.2 100 

Nova Scotia - Nouve1le-cosse 140.7 142.0 142.0 101 100 2.2 2.2 100 

New Brunswick - Nouveau-Bri,,sv,ek 109.5 101.5 109.0 100 101 2.4 2.4 000 

Uubec 1,620.4 1,613.0 1,570.0 97 97 37.0 35.0 95 

Ontario 2,756.4 2,726.0 2,571.0 93 94 31.0 31.0 1111 

tact - Total - [at 4,7350 4,694.7 4,500.2 95 96 14.0 72.0 97 

Manitoba 1,118.0 1,063.0 1,035.0 93 97 21.0 21.0 100 

Saskstches 2,135.0 2,275.0 2,234.0 96 98 53.0 52.0 98 

Alberta 1,990.8 3,845.0 3,780.0 95 98 85.0 83.0 98 

British Cnlijiibia - Colosbie-8rttsnnique 764.6 748.0 760.0 99 102 17.0 17.0 1(3) 

West .- Total - Ouret 0,208.4 7,931.0 7,009.0 95 98 176.0 173.0 98 

CANADA 12,943.4 12,625.7 12,309.2 95 97 250.0 245.0 99 

Milk cows(1) 	 Dairy heifers(2) 

f/aches lsiti6res(1) 	 GAnisses laitikres(2) 

1984 as s 1984 as a 

percentage percentage 
f 1983 of 1983 

1983 1984 

7984en 1984ev, 

iiourcentage pourcentage 

S fe 	1983 Ac 1983 

- 	liier thousands - milliers S 

2.7 3.0 111 0.7 0.8 114 

icee Edvuid Island - lle-du-Prxsce-tdnsdfd 23.0 23.3 101 10.4 10.6 102 

Novu Scotia - Nouvelle-Ecosse 35.0 35.2 101 17.5 17.6 101 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 27.5 28.4 103 11.5 11.7 102 

QuAbee 615.0 675.0 100 269.0 265.0 99 

Ontario 545.0 540.0 99 275.0 280.0 102 

East - Tot.I - (at 1,308.2 1,304.9 100 584.1 585.7 1110 

Manitoba 79.0 78.0 99 31.0 30.0 97 

Saskatchewan 85.0 85.0 100 25.1) 25.0 100 

Alberta 157.0 157.0 100 50.0 49.0 98 

British Coliasbia - Colombie-Britainique 88.0 88.0 100 19.0 40.0 103 

West - Total - Ouect 409.0 408.0 100 145.0 144.0 99 

CANADA 1,717.2 1,712.9 100 729.1 729.7 1(1) 

Beef coss(3) Beef heifere for breeding(4) 

Vaches Ac bounherie(3) Genisses Ac hoiherle pour Is roproductlon(4) 

1984 as a 1984 as a 

percentage percentage 

of 1983 of 1983 
1983r 1984 1983 1984 

1984 en 1984 an 

pourcentaqe pourcentaqe 
de 1983 As 1983 

thousaflds-' silliers S thousands - 	eilliers 

Newfoundland - Terre-house 0.8 0.9 112 0.3 0.3 100 

Prince Edward Island - !le-du-Prince-douard 11.5 11.6 101 3.7 3.8 103 

Nova Scotia - Noueelle-Ccosse 24.0 24.0 100 8.5 8.5 100 

New Brunswick- Nouveau-BrunswIck 19.7 19.9 101 5.9 6.0 102 

Québec 154.0 150.0 97 48.0 49.11 102 

Ontario 365.0 357.0 98 95.0 98.0 103 

Cast - Total - Eat 515.0 563.4 98 161.4 165.6 003 

Manitoba 355.0 345.0 97 70.0 68.0 91 

Naskatchesan 850.0 830.0 98 145.0 146.0 101 

fLberta 1,315.0 1,286.0 98 210.0 215.0 102 

li-tush Colusbis - Colon,bie-Britarinique 222.0 225.0 101 51.0 52.0 102 

West - Total - Oueet 

ANADA 

2,762.0 

3,317.0 

2 e686.0 

3,249.4 

98 

98 

476.0 

631.4 

481.0 

646.6 

101 

001 

c footnote(s) at end of table. 

,ir note(s) 	S is fin Au tableau. 
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TEXT i*at IX. Cattle: Ntber on Farm, by Cluca and Province, July 1, 1983 aid 1984 - Concluded 

TA&[AIJ [XPtICATIF IX. Oovtne: Nembre dais lea reemea, per claeae at province, i s  jer juillet 1963 at 1984 

Helfers for slaughter(S) 	 Steers, 1 year old or older 

Génisaes 6lev4es pour l'whattaqe(S) 	 Bousillons, 1 an et plia 

Province 	 1964 as a 	 1984 an a 
percent age 	 percentage 
of 1983 	 of 1983 

1983 	 1964 	 1983r 	 1984 
1984 en 	 1984 en 
pourceotage 	 pourcent age 
de 1983 	 de 1983 

thousands - •illiere 	 thousands - milliera 

'qewrotsidla,d - Terre-Neuve 0.1 0.1 100 0.3 0.3 	100 
Prince Edward Island - tIe 	u-Frioce-Cthuard 6.3 6.5 103 18.9 19.1 	101 
Nova Scotia - Nouvelle-Ceosse 5.3 5.0 94 13.5 13.5 	100 
New Brijiseick - Nouveau-Brunswick 1.5 3.4 97 8.0 8.1 	101 
Outber 14.0 12.0 86 63.0 59.0 	 94 
itario 255.0 215.0 84 530.0 470.0 	 89 

East - Total - tot 284.2 242.0 85 633.7 570.0 	 90 

Manitoba 52.0 	 50.0 96 122.0 117.0 96 
Saskatchewan 98.0 	 96.0 98 196.0 199.0 10) 
Alberta 305.0 	300.0 98 551.0 550.0 99 
British Colijebla - Colombie-Hritannque 31.0 	 30.0 97 70.0 73.0 104 
Neat - Total - Oueet 486.0 	476.0 98 983.0 938.0 99 

CANADA 770.2 	718.0 93 1,576.7 1,506.0 96 

Calves, under 1 year s]l 

Beaus, 	some d'izi an 

('144 	as 
percent 
of 1980 

1983r 1984 
1984 an 
pourcent age 
de 1983 

thousands - milliers 1. 

Newfoundland - Terre-Neuve 1.6 1.6 100 
Prince Edward Island - tle-du-Prince-dojard 24.5 24.9 102 
Nova Scotia - Nounelle-cosse 36.0 36.0 100 
New Brunswick - Noueau-Br,sewick 29.0 29.1 1010 
Other 353.0 325.0 92 
Ontario 630.0 580.0 92 
[act - Total - Eat 1,074.1 996.6 93 

Manitoba 331.0 326.0 98 
Saskatchewan 821.0 802.0 98 
Alberta 1,170.0 1,140.0 97 
British Colonbia - Colombie-Britsnnique 230.0 235.0 102 
West - Total - Ouest 2,554.0 2,503.0 96 

CANADA 3,628.1 3,499.6 96 

(1) All females which have calved, raised mainly for silk purposes. 
(1) Toutes leo femellea gui onE vtlé, Aleetes pour Is production laitikre. 
(2) All females, 1 year and older, which have never calved, raised for dairy herd replacement. 
(2) Toutes les lovelies d'on an ou plus, gui n'ont janais v6lé, élevées pour Is remplacement des eachea laitikres. 
(3) All females which have calved, raised mainly for beef purposes. 
(3) Toutes les femellea gui ont vlA, Alevées pour Is boocherie. 
(4) All females, 1 year and older, which have never calved, raised for beef herd replacement. 
(4) loutes lee femelles d'si an 00 plus, gui n'ont janaim vlê, 	tleetea pour 	Is 	reerl 	-11., 

(5) All females, 1 year and older, which have never calved, raised for slaughter. 
1, ''s I.. f,ws.I 	'1,' 	si 	I 	v,- si'19, 9l 	rw'r 

I 

I 

0 
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TEXT TABLE X. Calves Born, January-July 1983 and 1984, by Province 

TABLEAU EXPLICATIF X. Veaux nés: Janvier-juillet 1983 et 1984, par province 

1984 as a 
Province 	 percentage 

of 1983 
1983r 	1984 

1984 en 
pourcentage 
de 1983 

usands - milliers 

Newfoundland - Terre-Neuve 2.0 2.3 115 

Prince Edward Island - t.le-du- 
Prince-douard 20.0 19.7 98 

Nova Scotia - Nouvelle-Fcosse 33.0 32.8 99 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 29.0 28.0 97 

Québec 619.0 620.0 100 

0nrio 542.0 511.0 94 

S ast - Total - Est 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

British Colunbia - Colombie-Britannique 

West - Total - Ouest 

CANADA 

1,245.0 1,213.8 97 

330.0 320.0 97 

813.0 775.0 95 

1,220.0 1,185.0 97 

208.0 206.6 99 

2,571.0 2,486.6 97 

3,816.0 3,700.4 97 

0 
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TEXT TABLE XI. Canada Supply-Disposition Balance Sheet for Cattle and Calves, January 1, 1984 to 
July 1, 1984 - Preliminary 

TABLEAU EXPLICATIF XI. Bilai sur la disponibilité et l'écouleinent des bovias et veaux, pour le Canada, 
du ler  janvier 1984 au ier  juillet 1984 - Préliminaire 

Cattle Calves 
Total 

Boy iris Veaux 

('000 animals - anirnaux) 

Beginning inventory - 
Inventaire du debut 7,890.4 3,444.7 11,335.1 

Calves born - Veaux nés - 3,700.4 3,700.4 

Calves to cattle - Veaux b boviris 2,971.7 - 2,971.7 

International 	irnports(1) - Importations 
internationales(1) 19.4 9.6 29.0 

Total Supply - Disponibilité  
totale 	 10,881.5 	7,154.7 	18,036.2 

Ending inventory - Inventaire 
de la fin 8,809.6 3,499.6 12,309.2 

Deaths - Morts 143.7 243.5 592.2 

I Condemnations(1) 	- Condaiw:- 
tions(1) 8.6 2.6 11.2 

Output - Debit 1,919.6 3,484.0 5,323.6 

Calves to cattle - Veaux b bovins - 2,971.7 2,971.7 

International exports(2) - Exportations 
internationales(2) 117.9 80.3 198.2 

Killed and eaten - Tués et 
consomniés 52.0 17.3 69.3 

Killed and sold - Tués et vendus 40.2 21.6 61.8 

Federally inspected slaughter(3) - 
Abattages inspectés par le f6d6ral(3) 1,576.9 254.3 1,831.2 

Provincially inspected slaughter(3) - 
Abattages inspectés par le pro- 
vincial(3) 41.7 19.2 60.9 

Other commercial slaughter - 
Autres abattages commerciaux 90.9 39.6 130.5 

Residual - Résiduel - - - 

1) Agriculture Canada, Health of Animals - Agriculture Canada, Hygiene vétérinaire. 
(2) Statistics Canada, External Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce Extérieur. 
(3) Canada Livestock and Meat Trade Report - Rapport sur le niarché des bestiaux et de la viaride au 

Canada. 
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.i 1A1 XII. ieep: Ijer on Fars, by Age Grotj, and Province, )uly 1, 1983 and 1984 

I .tEAII EXPtICATIF XII. 4utons at aeaux: Nombre dana lee feracs, per grotoe d'4qe at province, 1s icr  juillet 1983 ci 1984 

Total sheep and lei,ba 	 Sheep, I year old or older 	 Lambs, usder 1 year old 

Iota), moutona at agneaux 	 Houtons, 1 an ou plus 	 Agneauo, mains d'isa an 

Average 1984 as a 1984 as a 1904 as a 
Province 	 1980- percentage of percentage percentage 

1984 of 1983 of 1983 
1983 1984 	1984 en 	 1983 	1904 1983 	1984 

byenne pourcentaqe de 1984 en 1984 en 
1980- pourcentaqe pourcentage 
1984 de 1983 de 1983 

1980- 	1993 
1984 

thousands % 	thousands S 	 thousands 

uiilliers mullets milliers 

Newfoundland - Terre-Neuve 7.0 6.1 5.6 	80 89 3.1 2.8 913 3.2 2.8 118 
Prince [dward Island - Ile-du-Prince- 

rdouard 7.8 8.2 8.4 	108 102 4.2 4.1 98 4.0 4.3 108 
Nova Scotia - Nouve1le-tcosse 44.0 46.0 44.8 	102 97 22.6 22.0 97 23.4 22.8 97 
New 8r,,aswlck - Nouveau-Arusaaick 12.2 11.5 11.0 	90 96 6.0 5.6 93 5.5 5.4 98 
Québec 113.8 128.0 125.0 	110 98 81.0 78.0 96 47.0 47.0 100 
Ontario 245.3 246.0 242.0 	99 99 143.0 140.0 98 102.0 102.0 100 

fast - Total - E.t 430.1 445.0 436.8 	102 98 259.9 252.5 97 185.1 184.3 100 

Manitoba 36.0 39.0 37.0 	103 95 21.5 20.0 93 17.5 17.0 97 
Saskatcheaan 71.6 68.0 66.0 	92 97 36.0 35.0 97 32.0 31.0 97 
Alberta 193.6 197.0 190.0 	98 96 102.0 90.0 96 95.0 92.0 97 
British Cotusbia - Colombie-Aritan- 

nique 60.5 60.0 61.0 	Ill 102 31.0 31.5 102 29.0 2915 102 

- Total - llueat 361.7 I64.0 $54.0 	98 97 190.5 184.5 97 173.5 169.5 90 

IAN/IDA 791.8 809.9 790.0 	lIST 911 450.4 437.0 97 I5B.6 353.8 99 

Cattle and Calves: Slaughtering in Federal Inspected Packing Plants 

Bovins et veaux: Abattages dans les abattoirs inspectés par le lédéral 

Number in thousands Number in thousands 
Nombre en milliers Nombre an milliors 

100- -100 

90- -90 

1984 

. 0 	 I 	1 	1 	I 	III I 	I 	I 1 	1 	I II 	1 	1 	I 	III 1 	I 	I I III I 	I 	I 	I III 

Jan. 	Feb. 	Mar Apr. May June July Aug. Sept. Oct. 	Nov. Dec. 

Janv. 	Fv. 	Mars Avr. Mai Juin Juil. AoUt Dec. 

Source. Agriculture Canada. 
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TEXT TABLE XIII. Canada Supply-Disposition Balance Sheet for Sheep and Ienhs, .1iitiiry 1, 1984 to 
July 1, 1984 - Preliminary 

TABLEAU EXPLICATIF XIII. Bilan sur la disponibilité et l'écoulement des inoutons el agrleaux, pour Ic 
Canada du ier  janvier 1984 au ier  juillet 1984 - Préliminaire 

Sheep 

Moutons 

('000 animals - anirnaux) 

Beginning inventory 
Inventaire du debut 	 554.3 

Lanbs born - Agneaux nés 	 481.3 

International imports(1) - Importations 
internationales(1) 	 34.0 

Total Supply - Disponibilité 
totale 	 1,010.1 

Ending inventory - Iriventaire 
de Ia Fin 	 790.8 

Deaths - Morts 

Condemnations(1) - 
tions(1) 

Output - Debit 	 223.0 

International exports(2) - Exportations 
internationales(2) 	 1.4 

Killed and eaten - Tues et 
consomés 	 8.4 

Killed and sold - Tués et vendus 	 22.4 

Federally inspected slaughter(3) - 
Abattages inspectés par le f6d6ral(3) 	 118.6 

Provincially inspected slaughter(3) - 
Abattages inspectés par le pro- 
vincial(3) 	 25.5 

Other commercial slaughter - 
Autres abattages commerciaux 	 46.7 

Residual - Résiduel 

(1) Agriculture Canada, Health of Animals - Agriculture Canada, Hygiene vétérinaire. 
(2) Statistics Canada, External Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce Extérieur. 

3 	Cnnada I ivrst ock aiti Mcat Train Repnr 	- apport stir Is riarrhm tips hs iajx et r1f,  I a v aids au 
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SY43OLS 

The following standard symbols are used 
in Statistics Canada publications: 

figures not available. 

• . . figures not appropriate or not applica-
ble. 

- nil or zero. 

-- anount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act. 

SIGNES CONVENTION1ELS 

Les signes conventionnels suivants sont em-
ployés uniformérnent dans les publications de 
Statistique Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

* confidentiel en vertu des dispositions de Ia 
Loi sur la statistique relatives au secret. 

- 1 	p1 	 1 	H -. 	r 	 P 	 H 

direction of: 	 jj 'oct tori lie: 

• Mike Trt, Acting Chief 
Livestock and Animal Products Section 

• Bernard Rosien, tinit Head 
Livestock Estimating Unit 

• iou, Rowsell, Analyst 
Livestock Estimating Unit 

• Yvon Perrier, Technical Officer 
Livestock Estimating Unit 

• Mike Trant, Chef intérimaire 
Section 	du 	bétail 	et 	des 	produits 
d'origine animale 

• Bernard Rosien, Chef de la sous-section 
de I'estimation du bétail 

• John Rowsell, Analyste 
Sous-section de Festimation du bétail 

• Yvon Perrier, Agent technique 
Sous-section de l'estimation du bétail 

0 
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